
 

 

 

４月１５日に毎年恒例のせせらぎ祭りが開催さ

れました！今年はちょうど春の嵐のような天候

の狭間で、屋内での開催となりました。 

例年どおり、歌と踊り、演芸ありの楽しい時間を

お客様と共にすごすことができました。来年はま

た青空の下でのびのびと開催できればよいかと

思いますので、是非次回もお越しくださいますよ

うお願い申し上げます。ありがとうございまし

 

昭和６年ごろの本郷橋 

当時は木造だったようですね。工場の煙突も見えま

す。橋を渡って下へ行くとあの賑やかな商店街へ！ 

～ 編集後記 ～ 

今年の桜は天候もまずまずよく、せせらぎの周辺

の桜の花も賑やかに咲きほこっていました。その

花ビラの最後の一枚が風に吹かれて散っていっ

た４月１０日のお昼に、施設のアイドル猫のジャ

ムちゃんが旅立ちました。いつも居てくれてあた

り前の姿がもういない…。職員や可愛がってくれ

た利用者様も涙を流した１日でした。９年間あり

がとう！みんな君のことは忘れないよ！ 

 

２０１８．４．１０ せせらぎの看板猫のジャム

が天国へと旅立っていきました。２０１６年冬頃

より持病と闘いながら、せせらぎ職員として愛嬌

をふりまいていましたが、残念な結果となりまし

た。今まで可愛がってくださった皆様、本当にあ

りがとうございました。 

行 事 予 定 

せせらぎ祭り２０１８開催！ 

 

平成３０年４月は医療・介護保険の同時改定が

行われました。これは団魂の世代が全て７５歳

以上となる２０２５年を見据えた制度の改定

です。国は地域包括システムの構築をより強く

推進してきました。介護老人保健施設の理念の

在宅復帰・在宅療養支援、高齢者の自立支援・

重度化予防の促進を図る仕組み等、全国の老健

施設も時代の流れに適応する動きが早まって

きています。ドリームせせらぎでも時代に適応

した地域貢献に邁進してまいります。 

今後とも宜しくお願い致します。 

※改定での料金体系も各サービスごとに上下変動がございますので

予めご了承くださいませ。 

介護保険改定について 

４月２日、医療法人仁康会の入社式が行われまし

た。今年は１６名のフレッシュな新人が小泉病

院・本郷中央病院・桃源の郷・ドリームせせらぎ

に配属されます。 

職種も療法科系、看護系、薬剤師、介護系、事務

系と多職種にわたります。会場は小泉病院の講堂

で行われ、新人職員の皆さんは、緊張気味に理事

長挨拶、院長祝辞を聞いていました。 

今日から同じ法人の仲間、今日この時の思いを胸

に刻み、ともに頑張っていきましょう。 

ご就職おめでとうございます！ 

医療法人仁康会 入社式 

事務所 半田 壮臣 

４月より入社しました半田です。初めての就職で壁
にぶつかることも多々あると思いますが、頑張って
やっていきたいと思います。よろしくお願いします。 
 

入所部 介護福祉士 正田 有美 

はじめまして。本郷中央病院より移動してまいりま
した。覚えることがたくさんあり大変ですが、入所
者様の方々の明るい笑顔が励みになっております。

皆様に楽しく毎日を過ごしていただけますよう努
力していきますのでよろしくお願いします。 

入所部 介護福祉士 森 昇一 

H30.5.1 に入所部へ入職しました。一人一人の思
いに寄り添い一緒に歩んでいける介護を目指して
いきたいと思います。 

入所部 ケアワーカー 嶋山 拓実 

H30.5.1 に入社しました。嶋山拓実です。資格取得
を目指し一生懸命頑張っていきたいと思いますの
でよろしくお願い致します。 医療法人 仁康会 

介護老人保健施設ドリームせせらぎ 
ＴＥＬ:０８４８-８６-６８６８ 

 

第 88 号 
２０１８ 

Photo：せせらぎ川土手側 



せせらぎ祭り  ２０１８ 

入所部の活動 デイケアの活動 

おやつ作り 

ゲーム大会 

お花見 

お誕生会 

お菓子作り お茶会 

職員による演奏会 

せせらぎ桜 花見へ GO! 

入所部スタッフの踊り 

「よっちょれ」 

ボランティア様の演芸 三原のタコ体操って知ってる～？ 

ボランティア様の歌謡ショー 

ヤッサ踊りでフィナーレ盛り上がり おいしい行事食 

カメラ恥ずかしいよ～ 

どうにも止まれないシスターズ！ 

ボランティア様の演芸 

受付です  いらっしゃ～い！ 

利用者様のカラオケ 

元気なお声でした 


